
COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE s.r.l.

MOTORI ASINCRONI TRIFASE

a GABBIA in bassa e media tensione

Serie MVE/MVT da H 355:500



Dall’esperienza maturata nell’ambito delle riparazioni dei motori elettrici come EMAS 
ELETTROMECCANICA (anno di fondazione 1974) e dalle costruzioni di motori elettrici 
come TEMAX (anno di fondazione 1986) 

 idonea a rispondere alle piu vaste esigenze 
tecniche nei settori: Ventilazione e Compressori, Energia, Industria Chimica e di Processo, 
Navale, Pompaggio.

nasce la NUOVA SERIE di MACCHINE ELETTRICHE 
in BASSA e MEDIA TENSIONE MVE/MVT

CARATTERISTICHE GENERALI:

LA SERIE DI MOTORI MVE/MVT RISPONDE ALLE SEGUENTI CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE:

Forme costruttive

V1

B3-B5

B3

Ingrassatore

Cuscinetti

Variante a strisciamento autolubrificati

Cuscinetti a rotolamento SKF/FAG

Rumorosità

Variante costruttiva con insonorizzazione <= 80 dB(A)

Standard <= 85 dB(A)

Raffreddamento

Ventola bidirezionale e direzionali per motori veloci

Variante IC 416 (con motoventilatore)

IC 411

Alimentazione

Softstart

Inverter

Frequenza 50 e 60 Hz

Tensioni nominali da 2 a 11 KV (bassa tensione 400 Volt e 690 Volt)

Materiali, processi

Sensori PT100 su avvolgimenti e cuscinetti

Scaldiglie anticondensa

Isolamento classe F delta t classe B

Avvolgimenti impregnati con VPI (Vacuum Pressure Impregnation)

IP 55 e IP56 su richiesta

Carcassa e scudi (o flange) in ACCIAIO

                                                          gr. 400-500 acciaio

Scatola morsetti principale gr. 355 acciaio o ghisa

Normativa

IEC 60034

EN 60079-15

DIN VDE 0530

Variante NEMA

IEC 60072



CARCASSA ED AVVOLGIMENTO STATORICO

La serie MVE/MVT presenta un rendimento elevato data la notevole riduzione delle perdite 
ottenuta mediante adozione di lamierino magnetico di alta qualità nella costruzione. EMAS 
utilizza il sistema di impregnazione in resina sotto vuoto VPI, ciò permette di ottenere una 
bobina isolata con caratteristiche termiche, elettriche e proprietà meccaniche eccellenti; la 
costruzione delle bobine come i materiali utilizzati e le tecniche sono garantite dal 
sistema di qualità ISO 9001:2008 certificato dall’ente CSQ.

GABBIA ROTORICA

la gabbia rotorica è costruita a barre di rame brasate su anelli di cortocircuito. La gabbia è 
appositamente studiata in modo tale da evitare movimenti delle barre all’interno di essa 
ed a garantire il maggior scambio termico possibile, essenziale per eseguire accelerazioni 
del motore di lunga durata o quando si necessita mantenere bloccato il rotore per alcuni 
periodi. La conformazione particolare delle cave rotoriche garantisce la resistenza alle più 
alte coppie torsionali di avviamento nonché a garantire le più alte coppie in 
funzionamento.



DATI TECNICI - PRESTAZIONI 6000 VOLT Y 50 HZ - IC411

POSSIBILITÀ POLARITÀ 8-10-12-14-16 POLI

1980

4800

2130

7890

2150

7900
7480
7150
6900
4850
4450
4250
3500
3150
3000
2600
2300

7480
7100
6880
4950
4500
4280
3600
3200
3060
2680
2300

4350
4170
3450
3150
2950
2500
2160



E’ possibile anche eseguire, 
su richiesta, motori con 
quote diverse dalle tabelle 
proposte.

DIMENSIONI

BASSA TENSIONE

MEDIA TENSIONE Estremità d’albero

MEDIA TENSIONE FLANGIA BT E MT



Sede legale e operativa: Via Gran Sasso 15/17 - Bareggio (MI) - Italia

Tel. +39.02.90360355 - Fax: +39.02.90360786

info@emas-temax.it - www.emas-temax.it

COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE s.r.l.

Agente


